
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
А"' 10 2015 г.

г. Горно-Алтайск

О включении в перечень выявленных объектов культурного наследия,  
расположенных на территории Республики Алтай

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона о т  25 июня 2002 
года № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации» и Положением о едином 
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденным 
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 3 октября 201 1 
года № 954, п р и к а з ы в а ю :

1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия, 
расположенных на территории Республики Алтай, выявленный объект, 
обладающий признаками объекта культурного наследия «Дом-усадьба Г.И. 
Чорос-Гуркина», расположенный по адресу: Республика Алтай, Чемальский 
район, о. Анос, ул. Центральная, д. 3 1.

2. АУ РА «Агентство по культурно-историческому наследию 
Республики Алтай» (Ойношев В.П.), совместно с БУ РА «Национальный 
музей имени А.В. Анохина» (Очурдяпов С.Н.) подготовить пакет 
документов в порядке, предусмотренном действующим законодательством, 
для постановки выявленного объекта, Обладающего признаками объекта 
культурною наследия «Дом-усадьба Г.И. Чорос-Гуркина», расположенный 
по адресу: Республика Алтай, Чемальский район, с. Анос, ул. Центральная, 
д. 31, на учет и принятия решения о включении в единый государственный 
реесгр ооъектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, в срок до 1 ноября 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра А. В. Марлужокова.

Министр Э.А. Ялбаков

Исп.: Базайченко А.В.


